Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, em reiteração ao

requerimento n°1844/2019, solicitando providências urgentes para realização de melhorias na sinalização da

rotatória que dá acesso ao viaduto, próximo a Escola Estadual Escolástica Antunes Salgado Professora, no

bairro Jardim Regina.

REQUERIMENTO N° 227/2020
Autor: RONALDO PINTO DE ANDRADE
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, EM REITERAÇÃO AO
REQUERIMENTO N° 184412019, SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS
URGENTES PARA REALIZAÇÃO DE MELHORIAS NA SINALIZAÇÃO
DA ROTATÓRIA QUE DÁ ACESSO AO VIADUTO, PRÓXIMO A
ESCOLA ESTADUAL ESCOLÁSTICA ANTUNES SALGADO
PROFESSORA, NO BAIRRO JARDIM REGINA.

PROTOCOLO GERAL N° 272/2020
Data: 03/0212020 - Horário: 1:34

111111111111.11111111111

APROVADO
.) ÍEV 2020

Vereador F&'pe César - FC
Pre5Werte

1~~~8~

Senhor Presidente:

Considerando que o local, não possui uma sinalização adequada, podendo ocorrer acidentes. Segue fotos do

local em anexos.

Considerando que o local é utilizado como acesso para a escola.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, em reiteração ao requerimento n°1844/2019, solicitando providências

urgentes para realização de melhorias na sinalização da rotatória que dá acesso ao viaduto, próximo a Escola

Estadual Escolástica Antunes Salgado Professora, no bairro Jardim Regina.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 03 de fevereiro de 2020.

O PIPAS

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3